

Notatka ze spotkania w dniu 4 września 2023 r.

Konsultacje branżowe w obszarze: Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji.

W dniu 4 września 2023 r. w Centrum Aktywności Obywatelskiej w Dąbrowie Górniczej odbyło się spotkanie branżowe organizacji pozarządowych w sprawie konsultacji założeń do rocznego programu współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 oraz Programu wieloletniego.

Przedmiotem spotkania były konsultacje upublicznionych za pomocą strony www.ngo.dg.pl proponowanych form współpracy oraz zadań zaproponowanych do zlecenia przez Wydział/ Biura Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej.

W spotkaniu z ramienia organizacji pozarządowych udział wzięli przedstawiciele następujących organizacji pozarządowych: MKS Dąbrowa Górnicza, Stowarzyszenie Aktywna Dąbrowa, PTTK Oddział Miejski w Dąbrowie Górniczej, Zagłębiowskie Towarzystwo Osób ze Schorzeniami Układu Oddechowego "Astmoodech", Klub Karate Kyokushin "Nanori" Dąbrowa Górnicza, Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski Koło Dąbrowa Górnicza, Stowarzyszenie Centrum Formy, UKS Dąbrowiak, Stowarzyszenie Sztuk Walki Taktyki i Techniki Interwencji, Stowarzyszenie Volley Dąbrowa Górnicza, Stowarzyszenie Sztuk Walki Viking, Dąbrowska Akademia Piłkarska Dąbrowa Górnicza, Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Dąbrowa Górnicza, Stowarzyszenie Pogoria Biega.

Ilość podmiotów: 14

Ilość osób będących przedstawicielami podmiotów społecznych: 17

Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej reprezentowali: Michał Syska – Wydział Marki Miasta, Kultury i Sportu, Monika Nierychły – Wydział Marki Miasta, Kultury i Sportu, Wojciech Juroff – Centrum Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Górniczej oraz Magdalena Mike – Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

Spotkanie branżowe rozpoczęła Magdalena Mike – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi; przedstawiła zebranym informację dot. proponowanego przebiegu spotkania oraz efektami prac I etapu tworzenia i konsultowania RPW – zaplanowanymi na rok 2024 formami współpracy Gminy Dąbrowa Górnicza z organizacjami pozarządowymi. Magdalena Mike poinformowała także o kolejnych krokach związanych z przygotowaniem dokumentu.

Zebrani zostali poinformowani o możliwości aplikowania o środki zewnętrzne na działania z zakresu sportu, turystyki i rekreacji (środki Urzędu Marszałkowskiego Woj. Śląskiego, Ministerstwa Sportu i Turystyki, fundacje grantodawcze) oraz zasadach nawiązywania partnerstwa z Urzędem.

Następnie Pan Michał Syska zapoznał zebranych z propozycjami zadań priorytetowych na rok 2024 (tabela poniżej). Do propozycji nie wniesiono uwag.

Uczestnicy spotkania zostali poinformowani o zasadach ubiegania się o patronat prezydenta oraz korzystania z pomieszczeń / infrastruktury miejskiej (w tym: terenów ogólnodostępnych – Park Hallera, Park Zielona, Park Podlesie). Przypomniano również o obowiązkach i uprawnieniach informacyjnych o finansowaniu/współfinansowaniu zadań ze środków Urzędu Miejskiego. Na zakończenie spotkania Magdalena Mike przypomniała o sposobie aplikowania o środki z Urzędu Miejskiego za pomocą platformy Witkac.pl.

Na tym spotkanie zakończono.

Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży piłki nożnej poprzez organizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza szkoleń piłkarskich, bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polski Związek Piłki Nożnej	50 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: listopad/grudzień 2023
Upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży siatkówki i koszykówki poprzez organizację na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć oraz programów szkoleniowych promujących rozwój w/w dyscyplin (w tym siatkówki plażowej i streetballa) bez możliwości udziału w rozgrywkach prowadzonych przez Polskie Związki Piłki Siatkowej oraz Koszykówki	30 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: listopad/ grudzień 2023
Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie dyscyplin: biegły, kolarstwo, nordic walking, rolkarstwo, triathlon, deskorolka, sporty wrotkarskie	50 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 12 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: listopad/ grudzień 2023
Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć, imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie: żeglarsstwa, windsurfingu, wędkarstwa sportowego, sup, kajakarstwa, morsowania	30 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: luty/marzec 2024
Organizacja dla mieszkańców miasta, na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza, jak również poza jej granicami imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych	45 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: listopad/ grudzień 2023 kwiecień/maj 2024
Organizacja dla młodzieży oraz mieszkańców miasta na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza przedsięwzięć, imprez i programów usportowienia w zakresie różnych dyscyplin sportu bez możliwości udziału w zawodach prowadzonych przez polskie związki sportowe	50 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: listopad/ grudzień 2023
Organizacja na terenie Gminy w ramach Dębowego Miesiąca Festiwalu 2024 imprez, zawodów i pokazów sportowo-rekreacyjnych	30 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł konkursu: luty/marzec 2024
Organizacja dla dzieci i młodzieży imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych w ramach dąbrowskiej akcji „Lato” i „Zima” w mieście	60 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł Proponowany podział środków: „Zima w Mieście”- 20 000 zł „Lato w Mieście” - 40 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: listopad/ grudzień 2023 kwiecień/maj 2024
Organizacja w dąbrowskich placówkach oświatowych pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w międzyskolnej rywalizacji sportowej	130 000,00 zł	wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: listopad/ grudzień 2023
Bezpieczeństwo dąbrowskich kąpielisk miejskich oraz zbiorników wodnych Pogoria I oraz Pogoria III	230 000,00 zł	wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: luty/marzec 2024
Dodatkowe dyżury ratowników medycznych podczas weekendów sezonu letniego 2024 na plaży kąpieliska miejskiego Pogoria III	35 000,00 zł	wspieranie	roczne	Termin ogłoszenia konkursu: luty/marzec 2024
Organizacja na terenie Gminy Dąbrowa Górnicza imprez i zawodów sportowych o zasięgu lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym w zakresie boksu, sztuk waliki i samoobrony	30 000,00 zł	wspieranie	roczne	Wniosek kwoty nie mogą przekroczyć 10 000 zł Termin ogłoszenia konkursu: listopad/ grudzień 2023

Upowszechnianie i rozwój sportu, turystyki i rekreacji

Notatkę sporządziła:

Alicja Zaburda
WOP



Notatkę ze strony WOP zatwierdziła:

Magdalena Mike

Pełnomocnik Prezydenta Miasta
ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

Notatkę zatwierdził:

Michał Syska

Naczelnik Wydziału Marki Miasta,
Kultury i Sportu

Pełnomocnik Prezydenta Miasta
ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi
Magdalena Mike



Naczelnik
Wydziału Marki Miasta,
Kultury i Sportu
Michał Syska

